                                                      Protokół Nr 26/18
     z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytego w dniu 22 maja 2018 roku w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha.
      Obecni na posiedzeniu Komisji Rady Gminy wg załączonej listy obecności oraz Pan Sergiusz Smyk - Przewodniczący Rady Gminy. Obecnych na posiedzeniu Komisji na stan 14 członków komisji było 10 członków komisji.
Pani radna Elżbieta Kalinowska, Pani radna Walentyna Kerdelewicz, Pani radna Alina Sawczuk  i Pan radny Piotr Kierdelewicz byli nieobecni. 

       Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 9 - tej w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Michał Wróblewski – Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk - Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka - Najbuk - Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Popko - Kierownik Referatu GK,GGiOŚ,  Pan Adam Iwaniuk  Kierownik GOPS i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 
      Obradom przewodniczyła Pani Maria Dubiaga - Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca Komisji – przywitała Pana Wójta, Państwa Radnych, pracowników Urzędu Gminy.
Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad, jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie.
1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czeremcha:

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok;


b) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok;

c) informacja o stanie mienia Gminy Czeremcha;


d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  o sprawozdaniu    z wykonania budżetu gminy za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia;

e) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czeremcha;

f) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  o wniosku Komisji     Rewizyjnej.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czeremcha  za 2017 r.

2) Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czeremcha za 2017rok.

3) Dopłaty dla odbiorców usług do taryf  dla zbiorowego odprowadzania ścieków.

4) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2018 rok.

5) Wprowadzenia zmian do Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Czeremsze.

6) Przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Czeremcha. 

3.Sprawy różne.                                                   
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wprowadzam do porządku posiedzenia komisji projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2018-2024.

Pani Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią  Skarbnik o wyjaśnienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany WPF należy dopasować do budżetu gminy. 

Pani Przewodnicząca Komisji czy są uwagi do porządku posiedzenia?

 Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeżeli nie ma więcej uwag co do zmiany porządku posiedzenia, przystąpimy do przegłosowania powyższego wniosku o wprowadzenie do porządku posiedzenia komisji projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Czeremcha na lata 2018-2024.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” wprowadzeniem ww. projektu uchwały do porządku posiedzenia komisji? 
Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 10 członków komisji, „za” wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że ww. projekt chwały został dodany do porządku posiedzenia w pkt. 2.5. 
1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czeremcha:

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok;

b) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok;

c) informacja o stanie mienia Gminy Czeremcha;


d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  o sprawozdaniu  z wykonania budżetu gminy za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia;
e) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czeremcha;

f) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  o wniosku Komisji     Rewizyjnej.

              2.Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czeremcha  za 2017 r.

2) Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czeremcha za 2017rok.\
3) Dopłaty dla odbiorców usług do taryf  dla zbiorowego odprowadzania ścieków.

4) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2018 rok.

5) Wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2018-2024.

6) Wprowadzenia zmian do Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Czeremsze.

7) Przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Czeremcha. 

3. Sprawy różne.                                                   

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeżeli nie ma więcej uwag co do zmiany porządku posiedzenia, przystąpimy do przegłosowania porządku posiedzenia po dokonanych zmianach.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem porządku posiedzenia po zmianach? 

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.
Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 10 członków komisji, „za” przyjęciem porządku posiedzenia komisji po zmianach głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że porządek proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji, wg którego komisja będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie.

Przechodzimy do 1. punktu porządku posiedzenia.
Ad. 1.  Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czeremcha:

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok;


b) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok;

c) informacja o stanie mienia Gminy Czeremcha;
d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia;

e) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czeremcha;

f) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  o wniosku Komisji     Rewizyjnej.

Pani Skarbnik poinformowała, że Zarządzeniem Nr 228/18 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 19 marca 2018 roku przyjęto sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2017 rok oraz Zarządzeniem Nr 236/18 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 16 kwietnia 2018 roku przyjęto sprawozdanie finansowe za 2017 rok. Zarządzenie w sprawie wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia przesłane zostało do Regionalnej Izby Obrachunkowej Białymstoku, przedłożone zostało Radzie Gminy i opublikowane w BIP. 

Nadmieniła, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy, następnie Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Czeremcha sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2017 rok wydała pozytywną opinię bez żadnych uwag.
Komisja Rewizyjna dokonała wszystkich formalności. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czeremcha spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie gminnym i w ustawie o finansach publicznych.

Pani Skarbnik omówiła szczegółowo powyższe sprawozdania i zwróciła się z zapytaniem czy są pytania?

Pan radny Aleksander Tyczyno zwrócił się z zapytaniem dlaczego w załączniku Nr 3 pkt. 9 jest zapis wykup działek pod drogi, pytam się pod które, czemu nie można napisać które to drogi. Gdzie są te pieniądze, które były zabezpieczone na ten cel?
Pani Skarbnik poinformowała, że zadanie nie zostało w całości zrealizowane wykupione zostały część działek reszta, jest w toku załatwiania. Środki są w nadwyżce budżetu, środki nie zrealizowane przechodzą na następny rok.

Pan radny Aleksander Tyczyno powiedział, żeby na sesji nanieść poprawki.
Pani Skarbnik poinformowała, ze nanieść poprawki nie można ponieważ zostało już to zarządzenie pozytywnie zaopiniowane przez RIO. Jedynie mogę powiedzieć ustnie.

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem, czy są zapytania do powyższych sprawozadań?
Uwag nie wniesiono.

Sprawozdania  zostały zaopiniowana pozytywnie.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Ad. 2.1) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czeremcha  za 2017 – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.  

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 10 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, 10„przeciw” - 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 2.2) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czeremcha za 2017 rok - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem czy są uwagi do ww. projektu uchwały.
Uwag nie zgłoszono.  
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 10 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, przechodzimy do następnego punktu tj. 

Ad. 2.3) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie dopłaty dla odbiorców usług do taryf  dla zbiorowego odprowadzania ścieków – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Skarbnik poinformowała, że nowe prawo wodne wprowadza całkiem inny system naliczania i poboru opłat za usługi wodne. Od 1 stycznia 2018 r. powstało Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, które jest głównym podmiotem odpowiedzialnym za gospodarkę wodną w naszym kraju. Wysokość opłaty określą Wody Polskie w Lublinie dla naszej gminy. Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne. Gmina Czeremcha złożyła wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Czeremcha.

Wniosek został zatwierdzony przez Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Lublinie na okres 3 lat tj. od 1 do 36 miesiąca przedstawione przez Gminę Czeremcha dla ceny wody i opłaty abonamentowej po stawkach obowiązujących. W związku z wysokimi kosztami odprowadzania ścieków proponuje się dopłatę do ceny 1 m3 ścieków w wysokości 8,34 zł netto/ 9,00 zł brutto w okresie pierwszych 24 miesięcy obowiązywania taryf oraz 7,63 zł netto/ 8,24 zł brutto w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryf. 
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 
Pan radny Piotr Własiukiewicz  zapytał,  czy cena za wywóz ścieków samochodem asenizacyjnym wzrośnie?

Pani Skarbnik poinformowała, że wzrośnie minimalnie.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? W głosowaniu udział brało 10 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw” – 0 członków komisji, „wstrzymało się” – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 2. 4)  Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Czeremcha na 2018 rok - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmian w planie dochodów dokonano na podstawie Pisma z PUW w sprawie zwiększenia dotacji w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 3 562,00 zł tytułem rozliczenia wydatków na USC dokonanych w  roku 2017 r. 
Dokonano zwiększenia dochodów w kwocie 29 000,00 z tytułu rozliczenia z PUP kosztów

zatrudnienia osób do prac interwencyjnych i robót publicznych w Zespole Szkolno - Przedszkolnym.

Dokonano zwiększenia dochodów w kwocie 26 000,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych z powodu złożenia korekty deklaracji na podatek od nieruchomości przez Nadleśnictwo Bielsk, co skutkuje zwiększonymi wpływami do budżetu z tego tytułu.

Zmian w planie wydatków dokonano zwiększając wydatki na wynagrodzenia i pochodne od

wynagrodzeń , podróże służbowe, i opłaty na rzecz budżetów w dziale oświata i wychowanie oraz dokonano zwiększenia wydatków na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych przeznaczając kwotę 25 600,00 zł na zakup kosiarki bijakowej wykorzystywanej do utrzymania porządku w gminie Czeremcha.

Dokonano zmian dochodów i wydatków w zakresie finansowania inwestycji wynikających z ujęcia w budżecie zadania związanego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii i wykonaniu instalacji kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznych na budynkach. Po stronie dochodów ujęto dotację ze środków europejskich w kwocie 1 407 542,87 zł oraz wpłaty mieszkańców w wysokości 351 885,77 zł. Wartość inwestycji to kwota 1 948 898,84zł

W związku z nie przyznaniem dofinansowania do budowy drogi Czeremcha Wieś - Kuzawa

skorygowano dochody i wydatki w dziale 600 i wykreślono drogę z załącznika inwestycyjnego.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 10 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 2.5) Pani Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2018-2024 – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że Horyzont czasowy WPF dla Gminy Czeremcha został wyznaczony na lat 2018-2024 ponieważ Gmina Czeremcha posiada zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek ze spłatą która będzie przypadała na lata 2018-2022 i planuje zaciągnąć kredyt w kwocie 100 000,00 zł z planowanym okresem spłaty na lata 2023 i 2024.

W pozycji 11.2 WPF ujęto w poszczególnych latach wydatki związane z funkcjonowaniem JST poniesione lub przewidziane do poniesienia w rozdziałach 75022- Rady Gmin , 75023- Urzędy Gmin, Na koniec 2018 r. dług wyniesie .- 2 724 000,00 zł, na koniec 2019 r. dług wyniesie – 1 956 000,00 zł , na koniec 2020 r. – 1 188 000,00 zł na koniec 2021 r. dług wyniesie- 644 000,00 zł,na koniec 2022- 100 000,00 zł. , na koniec 2023 roku 50 000,00 zł , na koniec 2024 0,00 zł. Zmiana kwoty kredytu do zaciągnięcia związana jest ze zmianą w budżecie dotyczącą wykreślenia z załącznika inwestycyjnego zadania dotyczącego wykonania drogi gminnej Czeremcha Wieś - Kuzawa, ponieważ nie otrzymano dofinansowania na ten cel. W zmianach w budżecie ujęto nowe zadanie inwestycyjne dotyczące montażu urządzeń fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych, które otrzymało dofinansowanie ze środków europejskich. Wprowadzona zmiana wymaga mniejszego zaangażowania własnych środków a także powoduje zmianę w budżecie, że budżet z deficytowego jest obecnie budżetem nadwyżkowym.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 10 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad 2.6) Pan Kierownik GOPS   przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Czeremsze - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 10 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 2.7) Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w  sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Czeremcha - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Uwag nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 10 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 3. Sprawy różne.
Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformowała, że Gmina wystąpiła z pismem do PKP Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Warszawie w sprawie przekazania przez PKP na rzecz gminy nieruchomości budynkowej niezamieszkałej położonej przy ul. Długiej. Otrzymaliśmy odpowiedź, że  mogą jedynie wydzierżawić nieruchomości budynkowej. Wystąpiliśmy do PKP na jakich zasadach ma polegać dzierżawa ww. nieruchomości.
Pani Kierownik Ref. GK,GGiOS poinformowała, że:

1)  Złożony wniosek o dofinansowanie w ramach rządowego programu na rzez rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej. W ramach planowanych zamierzeń opracowano dokumentację dla inwestycji pn. Przebudowa dróg gminnych nr: 109217B (ul. Duboisa), 109231B (ul. Duboisa), 109232B (ul. Ogrodowa) na terenie Czeremchy, Gmina Czeremcha nie otrzymał dofinansowania. 

2) Przygotowano dokumentację przetargową oraz ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku po byłej zlewni mleka ze zmianą sposobu użytkowania na świetlicę wiejską w Zubaczach, Gmina Czeremcha”. Najkorzystniejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo Domar Dawid Zarzecki z Białegostoku. Wartość oferty brutto: 309 499,99 zł. termin wykonania 28.10.2018 r.
3) Przygotowano i złożono wniosek o przyznanie dotacji na realizację zadania pn. ,,Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Czeremchy”.
4) Odebrano roboty budowlane realizowanego zadania pn. „Przebudowa części budynku gimnazjum tj. parteru wraz ze zmianą sposobu użytkowania na publiczny ośrodek zdrowia w Czeremsze, Gmina Czeremcha”. Podpisano protokół odbioru.

5) Opracowywana jest dokumentacja projektowa na realizację zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kuzawie, gmina Czeremcha”.
6) Wykonano przyłącze wody do powstającej Świetlicy wiejskiej we wsi Zubacze. 

7) Weszły w życie nowe przepisy odnośnie powołania zespołu  w sprawie szacowania szkód przez zwierzynę leśna . W skład zespołu mają wchodzić przedstawiciele j. pomocniczej tj. sołtysi. 

8) Opracowywana jest dokumentacja  na podwyższenie ogrodzenia  ORLIKA.

9) Wniosek o dofinansowanie z funduszu leśnego na drogę Zubacze- Wólka Nurzecka nie  otrzymał dofinansowania.
Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformowała, że Starostwo będzie dokonywać wyceny nieruchomości wykupionych pod inwestycje drogowe ul. Wiśniowej i przyległe.
Pani radna Zina Aleksiejuk zagłosiła o wyrównanie poboczy drogi Czeremcha - Zubacze i obkoszenie poboczy.

Pan radny Jan Kupryciuk zgłosił o obkoszenie przejazdów kolejowych i polepszenie widoczności.

Pani Kierownik Ref. GK,GGi OŚ poinformowała, że zostanie nadany bieg sprawie.

Pan radny Aleksander Tyczyno zwrócił się z zapytaniem do kogo należy zakręt  (połamane ogrodzenie) przy przejeździe głównym kolejowym?

Pani Kierownik poinformowała, że jest to droga powiatowa, a ogrodzenie należy do  PKP.

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą mieszkańców, żeby drogę na cmentarz nazwać ulicą Kolejarzy i przestawienie znaku miejscowości Czeremcha.

Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ  poinformowała, że w przedmiotowej sprawie przeanalizujemy przepisy w sprawie nadania nazwy ulic. 
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z prośba o podcięcie gałęzi lip przy oznakowaniach i zakrętach  z uwagi na złą widoczność.

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 30 maja 2018 roku o godz. 11 - tej. Zapraszam serdecznie.

 Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że tematy zostały wyczerpane. Podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

      Obrady zakończono o godz. 10:40.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                              mgr  Maria Dubiaga
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